
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 28.01.2022 г.                                                                                   № 40/1 

   

О мониторинге готовности к введению 

обновленных федеральных государственных  

образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения России от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 19 января 2022 года № 36-п «О переходе на федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего образования 

и основного общего образования», приказом Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 28 января 2022 года № 81-п «О мониторинге 

готовности к введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования», в целях определения готовности общеобразовательной 

организации к введению  обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования (далее – ФГОС НОО и ООО)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить чек-лист готовности в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес»  

(приложение №1). 

2.Заместителю директора по УР Евтеевой И.А.: 



2.1. Организовать проведение анализа мониторинга готовности ГБОУ «Центр 

образования г.Гудермес». 

2.2. Справку о выполнении подпункта 2.1. пункта 2 настоящего приказа 

представить в срок до 18 марта 2022 года. 

3.Заместителю директора по ИКТ Хакимову Т.Р. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте ГБОУ «Центр образования г. Гудермес». 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                    Б.В.Эскиев 

 

С приказом ознакомлены:                                                        Т.Р.Хакимов  

                                                                                                     И.А.Евтеева   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-23T14:58:11+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




